
Pag. 1 a 2 

 

 
 

 
 

Paliano, 07/04/2020 
 

OGGETTO: DELIBERA n. 29 PTOF: integrazione ALLEGATO 2 - tabella progetti 
 - Progetto curricolare “FIGC Giococalciando” – classi 2^ C/D, 3^D, 4^D 
 - Progetto Storia - “Coercizione e Detenzione tra Passato e Presente” classi 
    Terze della scuola secondaria;  
- Progetto “Ora di Futuro” classi quarte A – B – C e classi terze  

         Consiglio Istituto 02 aprile 2020 
 
Il giorno 02 Aprile dell’anno 2020, alle ore 16:35, si è riunito on line, in seguito a 
regolare convocazione prot. 0001426/U del 27/03/2020, successivamente integrata con 
prot. 0001450/U del 02/04/2020, il Consiglio di Istituto per discutere il seguente 
ordine del giorno: 
 
OMISSIS  
 
Punto 8-  PTOF: integrazione ALLEGATO 2 - tabella progetti 

 - Progetto curricolare “FIGC Giococalciando” – classi 2^ C/D, 3^D, 4^D 
 - Progetto Storia - “Coercizione e Detenzione tra Passato e Presente” classi 
    Terze della scuola secondaria;  
- Progetto “Ora di Futuro” classi quarte A – B – C e classi terze  
previo accertamento delle condizioni necessarie per eventuale 
realizzazione 
 

Il Presidente passa la parola al Dirigente che evidenzia ai presenti che la fattibilità e/o 
le tempistiche dei progetti menzionati al punto 8, vista la situazione di emergenza 
COVID19, sono al momento da rinviare, di sicuro per il Progetto Calcio e per il 
Progetto di Storia in collaborazione con esperti indicati dall’Ente Comunale; per quanto 
concerne il progetto “Ora di futuro” dovrà essere verificata la fattibilità in base 
all’eventuale arrivo dei materiali previsti. 
Dopo il dovuto confronto, il Presidente procedere alla votazione. 
 
     ASTENUTI - 0 

     CONTRARI - 0 

     FAVOREVOLI - 16 

Il CONSIGLIO di ISTITUTO  
 

VISTO il Testo Unico D.lgs. 297/1994;  
VISTO il DPR 275/1999 ss.mm.ii.;  
VISTA le Legge 107/2015; 
VISTO il PTOF 2019/2022;  



Pag. 2 a 2 

 

VISTO l’allegato n. 2 (progetti a.s. 2020/21) del PTOF; 
VISTA la delibera n. 23 del Collegio Docenti del 26/02/2020; 
SENTITA la relazione del DS; 
CONSIDERATO l’ampio confronto; 

 
 

DELIBERA 
all’unanimità l’inserimento n. 2 “Progetti a.s. 2020/2021” del PTOF di  
-  Progetto curricolare “FIGC Giococalciando” – classi 2^ C/D, 3^D, 4^D 
- Progetto Storia - “Coercizione e Detenzione tra Passato e Presente” classi 
Terze 
    della scuola secondaria; 
- Progetto “Ora di Futuro” classi quarte A – B – C e classi terze  

previo accertamento delle condizioni necessarie per eventuale realizzazione 
DELIBERA n.29 
 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7  del Regolamento n. 
275/99 è ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 
giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è 
esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di 
pubblicazione. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il SEGRETARIO                                                                              Il PRESIDENTE 

Ins.te Anatolia Bernardini                                                      Sig. Vanorio CALAMARI 

 
PER COPIA CONFORME 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Ivana NOBLER 


		2020-04-06T20:25:20+0000
	NOBLER IVANA




